
 
RELACIÓN DE LIBROS DE TEXTO CURSO 2025/26-CEIP CERVANTES (ALBACETE) 

 
EDUCACIÓN INFANTIL 

 
 
 
 
 

3 años 

 
 
 

 ¡Mmm… PALOMITAS!  3 AÑOS. 1º 
TRIMESTRE 
 

 ¡Mmm… PALOMITAS!  3 AÑOS. 2º 
TRIMESTRE 
 
 
(Los libros del tercer trimestre se decidirán a 

lo largo del curso) 
 
 

 
 
 

EDITORIAL ALGAIDA 
 
 
EDITORIAL ALGAIDA 
 
 
 

 
 

 
 978-84-9189-530-5 

 
 
 978-84-9189-531-2 
 
 
 

 
 

4años 

 
 ¡Mmm…PALOMITAS!  4 AÑOS. 1º 

TRIMESTRE  
 

 ¡Mmm… PALOMITAS!  4 AÑOS. 2º 
TRIMESTRE 
 

 LETRILANDIA. CUADERNILLO DE LECTO-
ESCRITURA Nº 1Pauta Montessori 
 

 LETRILANDIA. CUADERNILLO DE LECTO-
ESCRITURA Nº 2 Pauta Montessori 

 
 
EDITORIAL ALGAIDA 
 
EDITORIAL ALGAIDA 
 
 
 
EDITORIAL EDELVIVES 

 
 
EDITORIAL EDELVIVES 

 
 
978-84-9189-534-3 
 
978-84-9189-535-0 
 
 
 
 978-84-263-7139-3 
 

 
978-84-263-7140-9 

 

5años 
 

 ¡Mmm… PALOMITAS!  5 AÑOS.  
1º trimestre 
 

 ¡Mmm… PALOMITAS!  5 AÑOS. 
  2º trimestre 

 
 Cuaderno de LOS COKITOS nº 4 

 
 Cuaderno de LOS COKITOS nº 5 

 
 

 Cuaderno de lectura 
 
ABN se usará el del curso anterior 

 

 

 

EDITORIAL ALGAIDA 
 
 

EDITORIAL ALGAIDA 
 
 

Editorial los cokitos 
 
Editorial los cokitos 
 
 
Editorial los cokitos 

 
978-849189-538-1 
 
 
978-849189-539-8 
 
 
 
978-84-126565-4-1 
 

978-84-126565-5-8 

 
 
 978-84-127878-2-5 

 
 
 
 
 


